
Jarmila Fliedrová - životopis 

Jarmila Fliedrová, rozená Jílková, se narodila 11. června 1929 na statku 
v Korouhvi. Její rodiče vlastnili hospodářství, na kterém společně pracovali.  

Zde prožila celé své dětství, do kterého zasáhla druhá světová válka. Během 
války museli respektovat spoustu nařízení (zatemňování oken, odvody potravin 
pro potřeby armády, …). Němce brali jako nepřátele státu. Pomáhali lidem 
z jiných čásO země, které válka zasáhla, a to tak, že je u sebe ubytovali. Celá její 
rodina válku naštěsO přežila ve zdraví.  

Do školy chodila osm let v Korouhvi. 

Po válce se seznámila se svým pozdějším manželem, Josefem Fliedrem z Poličky. 
Svatbu měli v roce 1950 v Jimramově. Její manžel pracoval jako poštovní 
doručovatel a byl přidělen do Sádku, kam se přestěhovali.  

Zpočátku bydleli na poště a poté si pořídili dům, který společnými silami 
opravovali. Jarmila Fliedrová si vedla deník, do kterého pečlivě zapisovala 
jednotlivé událosX všedních dnů, ale také ceny surovin a materiálů, které použili 
k rekonstrukci domu. 

S manželem vychovali čtyři děX – Josefa, Pavla, Jarmilu a Petra. Velkou radost 
měla později ze svých vnoučat a pravnoučat. 

Jarmila Fliedrová celý svůj život pracovala také na poště jako její manžel, a díky 
tomu byla v kontaktu se všemi obyvateli vesnice. Když v roce 1982 odešla do 
důchodu měla více času na svoje koníčky. Mezi její záliby patřilo pletení,  
háčkování a šiO, ráda četla, často chodila do kostela, měla ráda divadlo, taneční 
zábavy, poutě a ráda jezdila na výlety po okolí.   

I ve velmi pokročilém věku byla stále soběstačná, žila ve svém domě a s chodem 
domácnosX jí pomáhaly její děX.  

Zemřela 13. ledna 2025 ve věku 95 let.  


